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
c/área 8�00nii terreno 43�00ni
- R$ 58. 000,00.
APARTAMENTOS:
-Centro: (Ed.Gardênia) c/ área
8�00ni, 02dorm., 02sacadas-R$
45.000,00.
-Centro: (Ed.Maguilu) c/ área
7�OOni, 02 dorm; todo em piso
cerâmico - R$ 48. OO�OO.
-Centro: (Ed.Cristiane Monique) c/
área 14�00ni, 02dorm. c/02 vagas
garagem - R$ 53.000,00.
-Centro: (Ed.Isabela) c/ área
13�00ni, suíte + 02dorm, cozinha
mqbiliada - R$ 80:00�00�
-Centro: (Ed.Schiochet) c/ área
15�00ni, suíte + 02oorm; cozinha'
mobiliada - R$ 85.o0�00.
-Centro: (Ed.Oa Alzira) c/ área
130,00ni, suíte + 02 dorm; sala c/
sacada - R$53. 000,00.
-Centro: (Ed.Marajó) c/ área
13�00ni, suíte + 02dotm; cozinha
mobiliada - R$ 65.00�00.
-Centro: (Ed.Klein) c/ área
130,00ni, suíte + 02 dorm; apto
novo-R$100.000,00.
-Centro: (Ed.Talismã) c/ área
14o,Ooni, suíte c/ banheira + 02

dorrn, 02sacadas-R$13o.00�00.
-Centro: (Ed.Oon Lorenzo) c/área
13�00ni, suíte + 02dorm; cozinha
mobiliada-R$107.00�00.

-Centro: (Ed.Riviera) c/ área
15�00ni, suíte c/ banheira, 02
vagasgaragem - R$ 105.oo�00.
-Centro: (Ed.Carvalho) c/ área
140,00ni, suíte:;' 02 dorm.,
cozinha mobiliada - R$ 95. OO�OO.
-centro: (Ed.Imperial) c/ área
26/;00ni, suíte c/ banheira, 02

. vagasgaragem - R$ 170.000,00.
-Centro: (Ed.Florença) c/ área
150,00ni, suíte + 02 dorm.,
Cozinhamobiliada - R$130.00�00,
-VilaNova: (Ed.Porto Belo) c/área

,

200,OOni, suíte+02 dorm.. 04
vagasgaragem -R$145.00�00.
-Vila Lalalf. (Ed.Giovana) c/área
13�00ni, suíte + '02 dorm., 04
sacadas - R$ 65.OO�OO.
-Baependi: (Ed.Bartel) c/ área
1O�oOni, suíte + 02 dorm; novo
- R$ 58. 000,00.
-Centro: (Ed.Karine) c/ área
l1�OOni, 03dorm., Q2banheiro�
-R$ 55.000,00,
TERRENOS:

-Vila Nova: (Próx. Igreja Rainha

Paz) c/ área 392,00ni (14x28) -

R$ 45. 000,00.
-Centro: (Próx. Kohlbach) c/área
900,00ni - R$30.00�00 (neg.).
-Baependi, terreno com. R:

Bernado Oorbusch cf área

1.798,OOm2 (30,50 frente) valor
negociável.

Vila Nova (próx. ao FORUM)
bonita casa em construcão cl áre
21 O,OOm2- suíte + 02 dorm., sal
ampla, lavabo, cozinha, bwc-social

órea serviço, garagem pi 02 carro

- terreno 400,OOm2 - Valor: R

115.000,00 a concluir ou pronta co

piscina RS 180.000,00 - (aceit
imóvel até RS 70.000,00 n

negociação)

Ilha da Figueira: (pi-óx. WEG IIJ
ótimo sohrudo (semi-novo) cl área

320,OOm2 - suíte mobiliada + 02

quartos, sala ampla mobiliada,
cozinha mobiliada, bwc-social, área

serviço, dep. empregada, órea de
festa, garagem pi 02 carros, piso

superior mezanino - terreno cl
364,OOm2 - Valor: RS 164.000,00

ou, para locação RS 1.200,00
(negocióvefs) .

IlhaelaRgueiro: (próx, PiNo Pérria/ rosa em alv. c/ área 148,OOm'
-suíte c/banheira e doset + 02 quartos; 02 saiaS, cozinha, área
serviço, garagem, terreno esquina c/ sOO,OOm' , Vaiar: RS
65.000,00 ou entrada de RS 40;000,00 + Fin.

Cenlro- ótimo cosa em uma localização privilegiada próx. Duas
Rodos Industriol- com área de 300,OOm', suíte + 05 dcrm, 03
rolas, 04 banheiros, cozinho com armários, área serviço, dep. r
empregada, garagem pi02 carros, área de lesto c/churrasqueirn
- terreno 700,00m' -veler o combinar - aceito imóveis em

Rorianópolis.

Centro- apartamento amplo no Ed, Riviera cl área Is0,00m'­
suíte mobiliado c/banheira + 02 darmo (sendo um mobiliodQ), rola
c/sacada, cozinha mobiliada, bwc-sodal, área serviço amplo, prooia
cl elevo�or, garagem pi 02 corras - Valor: RS.l 00.000,00
(negocióveis).

(zerniewia (próx. Pama/-casa em alv. c/ área Is0,OOm'
.

- 02 dorm, 03 salas, cozinha, 02 banheiros, área serviço, s/
garagem - terreno 3s0;00m' - Vaiar: RS 75.000,00 (aceito
automóvel no negocio).

-

LO(A(AO:

Centro: Cobertura Ideplex) - Ed. Dianthus cl 400m2 - 02 suítes + 02 dorm., dep.
empregada cl bwc, 03 salas, cozinha mobiliada, bwosodcl, lavabo, sacada coberta cl
churrasqueira, órea serviço, garagem pi 02 carros - valor a combinar.

-

Vila Rau: bonita casa nova ém alv. - cl suíte + 02 dorm., sala, coz, bwc, lavanderia,
garagem - RS 660,00 (próx. UNERJ).
Vila Nova: Bonito sobrado - cl suíte c/ banheira e sacada + 02 dorm., 02 salas,
cozinha, b�c-social, lavabo, lavanderia, garagem pi 02 carros - RS 800,00.
Ilha Figueira: Bonita casa - cl suíte + 02 dorm., 02 salas, cozinha mobiliada, bwc­
social, lavabo, lavanderia, dep. empregada, garagem pi 02 carros - RS 1.200,00.
Vila Rau: casa em alvenaria - 04 dorm., sala, cozinha, bwosode], lavanderia,
garagem - RS 420,00 (próx. Posto Cidade).

'

Centro: Ed. Florença ., suíte + 02 dorm., sala cl sacada, cozinha, 02 banheiros, dep.
empregada, lavanderia, garagem - RS 580,00 (calçadão).
Barra.Rio Molha: casa mista - 03 dorm., sala, cozinha, bwe-sodol; lavanderia,
garagem - RS 330,00 (ao lado Prefeitura MunicipalJ.
Vila Nova: kitnete - 01 dorm., sàla, cozinha, bwc-social" lavanderia, si garagem­
RS 200,00 (próx. Peças Marangoni).
Centro: ótima casa ampla comercial- com varias dependências - RS 2.300,00 (ao
lado Smurfs lanches).
Centro: ótima casa ampla comercial ou residencial - com variás dependências +

piscina - RS 1.800,00 (próx. Javel Veículos).

A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS
DE LOCAÇÃO, COM CLIENTES JÁ COM'CADASTROS APROVADOS.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449
,

Iro 8,
IMÓVEIS LTDA.

Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174'- 371-3124 - 275-0722

1037 - CENTRO (Próx. Stúdio fMI- CASA AlV.

ntigo - c/ 3 quartos, terreno c/ 309 m2. RS 148.000,00
- Aceito coso bem localizado ou opto no negociação

1446 - JARDIM SÃO LUiís (próx. Bel/'Artl - CASA
DEALV. - c/ 2 quartos, terreno c/442m2. RS 38.000,00

LOCACÃO:

www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

1191 - ILHA DA fIGUEIRA (Posto Behling) - SOBRADO
COML/RESIDENCIAl c/240m2, suite (falta terminar bwe), 2

quartos, garagem p/ 2 carros, sala comi c/ bwc. RS
120.000,00 - Aceita outro imóvel até 50% do valor.

1113 - SOBRADO DEAlV. (SEMI PRONTO) - BARRA DO R.

CERRO c/205m2, suite, 2 quartos. RS 95.000,00

3007 - EXCIIEN1EOPORTUNIDADEl-3031-CENlRO-APrQ- ED.

1SABB.lA1/SlÍkl, 2qwrtE, iDzi-OOmdiah PrécOOI/m de festas, jisIioo,
dumsqOOra, sOO degoosrm RS 88.000,OO-/lnlita�odemencrvakr

902· TERRENO- CENTRO 'ao lado Diviflex c/800m2. RS 500,00
903· TERRENO - CENTRO ao iado Wisdom c/500m2. RS 300,00
604· CASA DEALV. - JARAGUÁ ESQUERDO róx. Lux Atacadão e/3 quartos,
cozinho mobiliado, 2 bwc's. RS 540,00
�. CASA DEAlV. ·ILHA DA FIGUEIRA (próx. Vitóriale/4 quartos. RS 270,00
m· CASA DEALV. PARA FINS COMERCIAIS - CENTRO (ao lado Stúdio FMI
(I estacionamento na frente. RS·l.000,00
M?_. SOBRADO DEALV; - VILA LENZIc/ 4 quartos, ehurrasquéira, grande sacada. RS
580,00

.

lli..:.CASA DEMADEIRA - JOÃO PESSOA (perto da ponte de Schroederl- c/ 2
quartos. RS 220 00
ill.:CASA DÉALV. CENTRAL (PODE SER UTILIZADA COMERClALMENTEle/
'1010 em 2 ambientes c/lavabo, 3 quartos, 2 bwc's, dep. empregada. RS 800,00
tI!: CASA DEMADEIRA -INíCIO DA ILHA DA FIGUEIRA c/ 3 quartos, garagem.
��OO

.'

.

m.:APTOS (/2 QTOS - CENTRO {início calcadãole/ 2 quartos, sala/eozinha/
lavanderia conjugadas, bwe. RS 300,00
m.:APTO (tipo quitinetel- RES. EGER - CENTRO (próx. Angelonil c/I quarto,
solo e (azinha (onjugadas, bwe, lavanderia, não tem garagem. RS 21 0,00 + eondominio
�TO- CENTRO (próx. Marcattold 3 quartos, churrasqueira, garagem p/ 2
(arras. RS 825,00
@.:ApTO - CHICO DE PAULA c/ 3 quartos. RS 200,00
ill.:.APTOS· SANTA LUZIA (próx. Mat. Construcão Sta. Luzial c/ 2 qtos = RS
180,00'* c/ 3 qtos = RS 280 00 •• c/ 1 qto = RS 160 00
633
., , .

�TO (bem simplesl- ESTRADA NOVA c/ 1 Cômodo + bwc. RS 120,00
�O CENTRAL - ED. PICOLLlc/ 3 quartos, 2 bwc's, não tem vaga de garagem.
RS 380,00
�T/NETES - ED. MARQUARDT - CENTRO. A Partir de RS 225,00 +
(ondomínio .

�3636.APTO - ED. LEUPRECHT (No�a Brasíliale/ 2 quartos, sala c/sacada. RS
50,00

�2637• APTO - JARDIM CENTENÁRIO (próx. Weg I/}c/I quarto, c/ gar�em. RS
60,00

\�e/2 quartos, não tem garagem. RS 270,00

1372 - VILA RALi (próx. Supermercado Brasãol -

CASA DEAlV. -c/ 155,00m2 - terreno c/ 4780m2, suíte, 2
quprtos. RS IIO.OOO,OO - A combinar.

1441- SANTA LUZIA - SOBRADOe/300m2, terreno c/
750m2 - 3 quartos, 2 bwe's (anexo tem I lanchonete).

RS 90.000,00

3011 - CENTRO - APTO - ED. JARAGUÁ ri 2 quartos, dep.
empregada. RS 65.000,00 - Aceita imóvel de menor valor.

639 - APTOS NOVOS - PRÓX. UNERJ - e/2 quartos. RS 280,00
640 - CASA SIMPLES {TIPO QUITINETEI - CENTRO (próx. 2Rodasl c/ sala e

cozinha conjugadas, 1 quarto, bwe, lavanderia. RS 120,00
641 - APTOS NOVOS (calcadãol - PRÓX. COL SÃO LUísc/I e 2 quartos, não tem

garagem. RS 360,00 e RS 400,00
642 - APARTAMENTO - ED. BÉRGAMO (em frente SmurfLanchesl c/ suíte, 2

quartos, garagem, dep. empregada. RS 450,00
643 - APARTAMENTO - ED.IMPERADOR c/ 1 e c/ 2 qtos. RS 270,00 e RS 350,00
644 - APTO· VILA LENZIIED. SÔNIAMAGALI (ao lado Supermercado Lenzilc/
suíte, 2 quartos, sala com sacada. RS 395,00
645 - APTO - CENTRO· ED. STA. TERESINHA c/ 3 quartos, 2 bwc' s, garagem. RS

440,00
650 - APTO - ED. GARDÊNIA c/ 3 quartos, 2 bwc' s. RS 400,00
653 - APTO - ED. VIRGíNEA - c/ 2 quartos, sala c/ sacada, garagem. RS 370,00
656 - QUITINETES NOVAS - VILA NOVA c/ quarto, bwe, eozínha/lavanderia. RS 180,00
657 - APTO - ED. FLORENCA (calcadão)c/ suíte, 2quartos, sala c/ sacada, dep.
empregada. RS 580,00
658 - SALA COMERCIAL TÉRREA - CENTRO - RES. ROYAL BARGe/ 18m2. RS

300,00
659 - APARTAMENTO --ILHA DA FIGUEIRA (próx. Só Lonas) c/ 2 quartos, c/
garagem. RS 260,00 .

660 - APARTAMENTO - ED. ANTÚRIO - CENTROc/ 2 quartos, solo c/ sacada. RS

380,00
664 - SALA COMERCIAL (I!pisol- 'VILA LALAU· c/300m2, estacionamento na
frente. RS 670,00
677 - SALA COMERCIAL - ED. MARKET PLACE - CENTRO c/40m2. RS 270,00
684 - SALA COMERCIAL TÉRREA - CENTRO (R. EXP. CABO HARRYHADLlCH) c/
50m2. RS 280,00
685 - SALA COMERCIAL TÉRREA - BARRA DO RIO CERRO -IDEAL PARA

CONSULTÓRIO DENTÁRIOe/70m2, 2 ambientes. RS 300,00
686 - SALA COMERCIAL NOVA - ED. TOWER CENTER � CENTROc/ 65m2, c/
cozinha, garagem. RS 400,00
688 - SALA COMERCIAL NOVA - CENTRO (ao lado Wisdom) c/ 123,88m2. RS
580,00
690 - SALA.- BARRA DO RIO CERRO (ao lado desp. Za'nluca) com m, 1 bwe. RS

27�00
.

806 - GALPÃO - BARRA DO RIO CERRO - el 363m2, terreno c/530m2; c/ ligação
trifósiea. RS 700,00

.

VENDAS:

3058 - CENTRO .. APARTAMENTO - ED. MAGUILÚ - c/
2 quartos - órea útil: 64,2968m2. RS 45.000,00

3052 - CENTRO - APARTAMENTOIED.

MENEGOTTI· c/140m2· 3 qoarlos, não tem

garagem. RS 49.000,00

1191 -ILHA DA FIGUEIRA - SOBRADO c/ 240m2 - c/ suíte, 2 quartos,sala c/ sacada,

garagem e sala comercial no térreo. RS 120.000,00 - Aceita outro ímóvel.

1371 - VILA RAU. CASA ALV. c/ ó(ea de 160m2, terreno t/450,00m2 ( 15 X 30)­

suíte (por terminar) + 1 suíte + 1 quarto, garagem pra 02 carros. Varandas na frent� e atrós da

casa. RS 70.000,00
2008 - CENTRO - TfI!RENO- c/240m2 (12 X 20). RS 35.000,00
2010 - CENTRO (excelente localizacãol - TERRENO - c/775m2

2272 - RIOMOLHA - TERRENO c/ 496,85m2 (13,30 x 38,00 x 36,67). RS

26.000,00
2072 - TERRENO - BLUMENGARTEN Ile/ 481 ,85 m2. RS 23.500,00 - Aceita 40% de

entrada + 12 parcelas
2078 - TERRENO - LOT. BELLA VISTA (próx. Champagnat) c/ 378,75m2 (15 x

25,75). RS 28.000,00 - Aceita 40% entrada + 12 parcelas
2092 - BAEPENDI- TERRENO c/ 420m2 (12 x 35). RS 40.000,00 - Aeeíta pequeno.

parcela�ento.
2197 -ILHA DA FIGUEIRA (próx. Superm. Kasmierskil - TERRENO- c/304m2

(16 x 19). RS 20.500,00
2443 - SÃO LUís (próx. SelrArt} - TERRENO.- c/377m2 (14,50 x 26,00). RS

22.500,00
4201 - GARIBALDI- CHÁCARA (terreno rural) - c/ 294.800,00 m2, com ógua. RS

85.000,00 - Aceita carro, casa na negociação.
3011 - CENTRO (ED. JARAGUÁI - APARTAMENTOc/ 2 quartos. RS 65.000,00
3031- CENTRO - APARTAMENTOIEd.lsabellac/ suíte; 2-quartos, eozinha(mobiliada),
despensa e garagem. RS 88.000,00 - Aceita troca por apto. até 50.000,00.
3052 - CENTRO - APTO NO ED. MENEGOTTl- c/140m2, e/3 quartos, dep.
empregada. RS 49.000,00
3353 - APARTAMENTO.VIlA NOVA (J01M MERCEDES) - 2 quartos. RS 44.000,00
4009 - CENTRO - SALA COML TÉRREA - (calcadãol- c/ 122,96 m2 dé órea total. RS

60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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INTERMEDIARIA DE IMOVEIS LTDA.

Vende:Casa demadeira (3 dorm.), cf
irea 65 in2, em terreno de 39'2 m2. Vila
Lenzi (Próx. Posto de Saúde). Preço:

�$ 33.000,00 (Aceita chácara)

ua Bernardo Karsten (Barra do
ia Molha) Preço: R$ 85.000,00

qtos. Rua Preso Epitácio Pessoa, n°
1440 - Centro. Aluguel: R$500,00

Vende: Casa em alvenaria

(3 dorm), c/área 122 m2, em
terreno de 455 m2. Czerniewicz:

Preço: R$ 65.000,00

Vende: Casa em alvenaria (3 donn.),
c/área 170m2, em terreno de 325m2

Rua 633 - Lot. Olegário (Tifa
Martins). Preço: R$ 50.000,00

Vende: casa em alvenaria (3 donn.,
demais dep., c/áreapifestas e

piscinna), c/ área 207ni, em terreno

de 800m2• lateral rua Frascisco de
Paula. Preço:R$ 70.000,00

Vende: terreno pi chácara, com

área de 180.000 m2, possuigalpões
pigranja e lagoas depeixe. Ribeirão
rande da Luz (Próx. Seara)

Vende: Casa em alvenaria (3
dorm.), c/ área de 120m2, em

terreno de 421, 72m2• Rua:
Richardt Piske, 587 (Czemiewicz)

_ Preço: R$ 62.000,00

Vende: Casa mista (3 dorm.), cf
área 115 m2, em terreno de 495m2.

(Vila Lenzi). Preço: R$ 48.000,00

VENDE-SE: Prédio medindo 285 m2, com três

apartamentos de 3 dormitórios (individuais),
possuindo excelente acabamento interno, em
terreno cfárea 402 m2. Rua Gov. Jorge Lacerda

'(Centro) Preço: R$ 200.000,00
�,�--------------------------------------------�

Terrenos c/ área 375 m2 (Próx. Malwee). Entrada + saldo em 24 vezes.

Terreno c/ área 420 m2 (15 x 28). Vila Rau (Próx. Posto Cidade). Preço: R$
23.000,00
Casa em alvenaria (3 dorm.), c/ área de 45 m2, em terreno de 1.750 m'2.

Estrada Rio Molha. Preço: R$ 25.000,00 (Aceita carro/moto).
Casa em alvenaria (2 dorm.), c/ área de 70 m2, em terreno de 589 m2. Rua

Bertha Weege (Barra). Preço: R$ 40.000,00
Casa de madeira (4 dorm.), c/ área 110 m2, em terreno de 708 m2. Rua

José Theodoro Ribeiro (Ilha da Figueira). Preço: R$ 106.000,00

Fone:
311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Mude seu conceitodevíver
brf· .

Garden.�jfortler"
RESIDENCE

3 Dorm$.,
($"14" 1· 3ru�bJz) .

R A'Íareclwl Deodoro da Fali seca, 972

ROylll Barg Cenier - Jamglllí do Sul» se

CONSTRU.
"Inovando Conceitos de Vida)'

Locnliznçao do Prédio: Rua LeofX!_ldo Maltnke,
Perto do Clube Beirá Rio.

70 meses para pagar
R$ 15.000,00 entrada

saldo di re to c/a Cons: Lru tora

Lazer: Prédio:

Plantão de Vendas: 24h. Inclusive
Sábados e domingos
Fone: (47) 275-3070Sala de jogos, Sala de ginástica, Sauna cl ambiente de descanso,

Salão de festas cjchurrasq. e bar, Home Theater,
Piscina adulto e Infantil, Playground,
Ambientes decorados e mobiliados.

Churrasqueira na sacada.
OpÇãO 2 vagas de garagem, Dep, Privativo,
Tubulação agua-quente,
Completo sistema de segurança.

APARTA�IENTOS

�lET
• Fácil acesso

• Quiosque com churrasqueira
, FINANCIAMENTO EMPREENDIMENTO

..

==nvua-
'� Garagem coberta

• 2 e 3 dormitõriosCAIXA·
CAIXA ECONôMICA FEDEIW.

• Totalmente funcional

unuur.tepe ttt.cum.nr fi

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



n
;:a
m
n
1-1

IV
....
.....
w
� . ....
,COMPU. VENDA. ALUGA. ADMINISTU

Atendimento: 8h30 às 12h & 13h30 às 18h30
.• Aos sábados: 8h30' às 12h

I REF 1036 - CENTRO" R: PROC. GOMES DE

I OLIVEIRA - ED (RISTIANE MONIQUE - APTO 130

J M2, 2 DORM, BANH, SACADA, DEP. EMPREGADA
! CI BANH, GARAGEM. RS 58.000,00

I
'

.

,

,�

; REF 2366. VILA NOVA R: ANDRHROSINO MAGAlHÃES 40

,- SOB[WJO AlV, 350 M2, PISO SUP. 1 suíTE COM HIDRO, 2
! DORM, 2 BANH, SAlA ESTAR/JANTAR, COZINHA, DESPENSA,.
! SAlA lV, SACADAS. PISO INF. SAlA GINASllCA, SAlA JOGOS

I SAlA lV, CHURRASQUEIRA, LAVAND, LAVABO, DESPEN� f'

I GARAGE 2 CARROS. TERRENO 495 M2. RS 270.000,00
t

REF 2413 -JGUA ESQUERDO -R:ANTONIO
J. MACEDO -LTO. CAMPO SAMPIERO II-LOTE 52
- SOBRADO ALV 220 M2, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH,
GARAGEM. TERRENO 532 M2. RS 130.000,00

REF 9016 - JGUÁ ESOU:
JOÃO JANUÁRIO AYROSO - GALPÃO 100

M2, 1 BANHEIRO. RS 550,00

ÚLTIMA UNIDADE
REF , , '5- CENTRO

REF 1107 - AMIZADE - R: ARTUR GUNTHER 225
COND•.BAIRRO AMIZAÓE - APTO COM 2 DORM,
BANH, SALA, COZINHA, ÁREA SERVI CO. RS
38.000,00

'

R: PEDRO GONZAGA - AI'TO
.

(/ÁREA TOTAlll o M', 1

suÍ1E, 2 DORM, 1 BANH,
.

SACADA, CHURRASQ.
INDIVIDUA� BIOlliTÁRIO, 2
PORTÕES ElETRÔNICOS,
CENTRAlDEGÁS EGARAGfM.:

R$6Il�OO
SfMACABAMENTO INJHtNO.

REF 2405 - BARRA RIO CERRO - R: MARCOS
VALDIR GIROLLA, 450- CASA ALV 140 M2, 1 SUíTE,
1 DORM, 2 BANH, GARAGEM. TERRENO 1600 M2.
RS 140.000,00

\

REF 2393 • TIFA MARTINS - R: JOSE NARLOCH

1482-CASAAtVI39M2, 1 SUln:,2DORM, BANHSOCIA�
GARAGEM. TERRENO 350 M2, RS 73.000,00

REF 2170 - VILA LENZI- R: JAIME GADOTTl
774 - SOBRADO ALV, 4 DORM, 2 BANH; GARAGEM:
TERRENO 450 W, RS 110.000,00

SOBRADO AlV, 550 IN, PISO INFERIOR UMA RESIDENDA (/ 1
SUÍTE, 2 DORM., BANH, DEMAIS DEP; E UMA SAlA COMERCIAl
COM 152M2. PISO SUP. 2 suíTEs, 2 DORM, BIBUOTECA, GARAGEM
E DEMAIS DEP.RS260.000,00

REF 7005 • RESTAURANTf/I'lZZARIA NA AREA CENTRAL
COM EST�CIONAMENTO, TODA EQUIPADA, ÓTIMA FREGUESIA;
PONTOJATRADIOONALVENDEPORMOTIVODEMUDANCADÉ REF 3213 • ILHA FIGUEIRA - R: MARAJO -

CIDADE. VALOR RS 60.000,00 (NEGOCIÁVEIS)
,

TERRENO 370 M2. RS 26.000,00

R,EF 30 17- GUARAMIRIM � R: LTO RAUSISSE,
REF 3152 - JGuÁ 99 - R: BERTHA WEEGE _

VARIOS LOTES, DIVERSOS TAMANHOS COM VALORES

TERRENO 20.000 W. RS 120.000,00 A PARTIR DE RS 16.000,00

REF 2310 - BARRA RIO CERRO- R: BERTHA

TERRENO 11 00m2. RS 50.000,00'

: PRESo EPITACIO PESSOA, 111 - ED. JARAGU
APTO C/ 1 SUíTE, 2 DORM, DEP. EMPREGA0
ARAGEM. RS 110.000,00. FICAM MÓVEl
BUTlDOS COZINHA,LAVAND, E DORMITÓRIO

R
SOBRADO ALV 287 M2, 1 SUíTE Cf CLOSEr, 2 DORM,
SACADA, 2 BANH, GARAGEM 3 CARROS 330 'M2. RS
180.000,00 aceito opto até RS 130.000,00

REF3242 - JGuÁ ESQUERDO - R: 254 - ANGELO
SPÉZlA - TERRENO COM 8.210,60 M2. RS
110.000;00

'

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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SAIA DO ALUGUEL!L2aOJn�i
i n-� m s

, Adquira seu lote com segurança! .

195&0

Rua Exp, Gumercindo daSilva, 119 - Centro Jaraguá do Sul

275-0606
A Leoni Imóveis está vendendo lotes
neste excelente residencial.

Localizado no bairro Amizade" com
toda infra-estrutura e devidamente

aprovado pela PM]S. ,

Entrada +, saldo em 60'meses, direto
,

com a imobiliária.

Consulte-nos.

GOMES
..........._� ELETROMÓVEIS

A

Agosto é. es
.. deAniversário!
São super descontos e prazos
SURPER FACILITADOS!
Cozinhas e dormitórios
planejados em '1 O vezes sem entrada.

Aproveite o mês'de agosto e decore
seu quarto, sua cozinha sua sala•••.•••

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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, O EDIFíCIO TOPÁZIO
é O primeiro
com? andares

de Guaramirím,

possui ar

condicionado
f'

tipo Splít.
. E este é o

I 30 EDIFíCIO EM 2003

. que a Futuro está
.

entregando .

as chaves..

. í� Sls'rl�)ll'
DE CONDOMíNIO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



ÁBADO, 9 de aqosto de 2003 CLASSI.

Creci 1749-J

CORREIO DO POVO 9

Ref: 5321 - Água Verde - Casa alv. cf
232i10m2 - suíte + 03 dorm - 02
bwc : terreno cf 434,00m2. ( 14 x 31)
- R$145.000,00 ou R$121.000,00
ent�da + SD R$24.000,00 - parcela
R$414,OO aomês - CEF (aceita imóvel.
'meriorvalor corno parte pagamento)

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

REPRESENTAÇÕES IMOBIUARIAS LfDA.

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ref. 5323 - Vila Lalau - Casa alv. cf
214,10m2 -. suíte + 03 dorm - bwc -

cozinha. cf móveis - playground - Terreno
cf 1.859,08m2 - R$136.000,00 ou

R$70.(l00,00 entrada + SD

,tfuü,�
Ref. 5340 - Amizade -

200,00m2 - ,03 dorm - 02 bwc - Terreno

cf 608,00m2 (16 x 38) - R$125.000,00

Ref. 5318 - Nova Brasil,ia - Casa
alv. cf 270,75m2 - suíte + 02

dorm - 02 bwc - de. empregada -

Terreno cf 336,84m2 (14 x 24) -

R$145.000,00

Ref 4349 -

Centro - Ed.
Catarina
Ersching - Apto
Cobertura cf
302,90m2 -

04 suítes' -
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
.Rl.M� .

3024 • JARDIM DAS MERCEDES - Apto Vila Nova
3039 . CENTRO - Edilício Barão

.

3044 - CENTRO - Cristiane Monique
3045 - NOVA BRASfLlA - Condomínio Leutprecht

R - �dollo Fiedter 85, Catarina Hersching.

2000 - VILA RAU­

casa de alv. cl
117 ,OOm2 e terreno

c/2.407,OOm2,
Prôx. a Unerj, a 3 km

do centro, ótima

localização,
R$ 145.000,00 Souza, Terreno cl 320m2 e contr. CI

100m2, R$ 27.000,00

2095 NEREU RAMOS - R Angelo Floriani­
Lot. Zanguelini, Terreno cl 78,OOm2 e

casa c/ 70,OOm2, R$ 35.000,00.

R$ 12,000,00
R$ 100.000,00
R$ 16,000,00
R$ 16.000,00
R$ 13,000,00
R$ 11,000,00
R$ 38.000,00

(em const.)
valor a combinar
R$ 160.000,00
R$ 116,000,00
R$ 120,000,00
R$ 120.000,00
R$ 75.000,00

R$ 45.000,00
R$ 70,000,00
R$ 95.000,00
R$ 25,000,00
R$ 80,000,00
R$ 65,000,00
R$ 200.000,00

R$ 45.000,00

R$ 15,000,00
R$ 80.000,00
R$ 300,000,00
R$ 110.000,00

R$ 43.000,00
R$ 48,000,00
R$ 88,000,00
R$ 115,000,00

R$ 60.000,00
R$ 45,000,00
R$ 40.000,00
A$ 80.000,00
R$ 38,000,00

R$ 32.000,00
R$ 45,000,00
R$ 95,000,00

R$ 26,000,00+ financ
R$ 65,000,00
R$ 53.000,00
R$ 60.000,00
R$ 85,000,00

o - Padaria com eqUipamento�, construção de 185m2 e terreno com 634,50m2. R$ 65.00Q,00

NORTE, sem benfeitorias, com área de 60.000m', cl água,' pastagem.
9009 - SCHROEDER • R. Bom Pastor, cJ área de 4.078m'

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI934-J

Engetec
Fone/Fax: (047)

370-0919/370-0819
E-mail: engetecj@zaz.com.br

EXCELENTE
INVESTIMENTO
PRÉDIO DE 2 PAVIMENTOS NA ILHA
DA FIGUEIRA· SALAS TÉRREAS DE
ESQUINACj APROXIMADAMENTE
300M2 (ATUALMENTE DIVIDIDO EM 2

SALAS). PAVIMENTO SUPERIOR COM 2

APTOS, COM 3 QUARTOS, 2BWC,
CHURRASQUEIRA, GRANDE SACADA.
ÁREA CONSTRUíDA 583M� E ÁREA
'TERRENO APROX., 600M2.

� ÁGUA VERDE
• Vende-se uma casa. RS 42.000,00
� AMIZADE
• Lot. Blumengarden, cl 364 m'. RS 23.000,00
• Lót. Papp - Casa de 500,00m' cl terreno de

1.495,00m'. RS 360.000,00
• Terreno cl 7.2011,00 m' frente pI o asfalto.
RS 90.000,00
� BARRA
• Casa em alv., na Rua Berta Weege, 1637. RS
58.000,00
• Terreno na Rua Camila Andreatta RS 30.000,00
• Casa mista, rua Ana Karsten, 184. RS 45.000,00
• Vende-se mini chácara el :1 casa alv" 'terreno el
9OOm'. RS 40.000,00

'

� CENTRO
1057 - Casa em alv., el 191,56m' e terreho el
1.050m'. Semi-acabada.

'

RS150.000,00
" Apto. Ed. Juliana - Rua Gumercindo da Silva - el i
suíte + 1 qto. - RS 61.000,00

'

• Apto. Ed. Lempreeht - Rua José Emmendoerfer,
el 2 qtos e demais dep. - RS 55.000,00
• Apto Ed. Schiochet, 2' andar. RS 87.000,00
• casa em alvenaria, rua Exp. Antonio Canos Ferreira,
el 2 suítes, 2 qtos e demais dep .. RS 400.000,00
• Apto cobertura Catarina Enehing el 300m', el
2 sulte s, 2qtos, e demais dep. Valor a

eombinar.Aceita-se carro ou terreno.
� CHICO DE PAULA
=casa de alv., el 130m' e terreno el 454m',
Rua Joaquim Francisco de Paula, 2358·4 qtos,
sala, copa, eoz., lav., 1bwé, garagem. RS
45.000,00

� CZERNIEWICZ

1021,- Terreno Rua' Roberto Ziemann (próx.
Canarinho) el 2.548,91, 32x24,80 - RS
250.000,00
1022 - 2 casas com terreno de, +- 650m' - RS
90.000,00
• Casa em alvenaria, el suíte, 2 qtos e demais dep.
RS110.000,00
� GARIBALDI
• Sítio, local Ribeirão Caeilda, Rua Vitor

Sehaldam, área de terreno el 85.800m', el 2
casas de madeira. R$ 65.000,00. Aeeita-se carro
até 10.000,00. Próx. ao Marcado Furlan
� GUARAMIRIM
• VILA PROGRESSO - Casa el 144m' e terreno el
375m' - Rua Exp. Manoel F. Correa, 11.
• CENTRO - Terreno local nobre el 460,00m'. RS
22.000,00
• CENTRO - Casaem excelente estado el
270,00m'. RS 110.000,00

'

• CENTRO - Casa cl 170,00m', terreno el
460,00m'. RS100.000,00
• AVAí - Terrenoc/ 360,00m'e casa el 133,00m'.
RS 85.000,00

'
'

� ILHA DA FIGUEIRA
"

1006 - Casa alv., Rua Mathias. Rysan, próx.
Posto Pérola, área el 435m' e construção com

104m', 3 qtos, sala, bwc, lav. RS 70.000,00
1100 - Casa em alv., el área de 160m', terreno cl
450m', el divisão interna, 3 qtos, sala, copa; eoz.,
área de festas cl ehur. e gar. Rua Pe. Donato, 318
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
mad.; c/70m2, centro, próx. ,

Colégio Miguel Couto, ter. c/
650m2• R$35;000,00. Aeeita­
se caminhão atéoR$20.000,00.
.Tratar: 374-1313, Creei 9561

VENDE-SE - alv., em ltoupava­
Açu, ter. c/390m2, terreno

390m2. R$16.000,00 a vista.
Tratar: 374-1313. Creei 9561

SCHROEDER-vende-se, alv., cf
110m2, c/ 3 qtos, 2 salas, eoz.,
bwc, favo + anexo c/ 3' qtos
pequenos e garagem. Terreno
c/562m2. R$45.000,00.
Tratar: 372·3922 OL! 9122-
4198 c/ Walter. Creei 9238

VENDE-SE - ou troca-se por
sltla/chácara em Jaraguá ou

região, duas casas na praia de
Ubatuba - São Feo do Sul, sendo
uma de mad. C/60m2 e outra

de alv. C/90m2• Terreno frente
c/ as duas ruas. Tratar: 370-
9234 ou 9975-0261.

(proprietário)

TRÊS RIOS DO NORTE - vende­
'se ou troca-se por casa em

Curitiba. R$25.000,00. Tratar:.
276-1155. (proprietário)SCHRO�DER-vende-se, alv., c/

98m2, c/ laje, 3 dorrn., próx, a

Marísol. R$40.000,00, parte
flnanciável, Tratar: 374·1313.
Creei 9561

TRO'CA-SE - em Três Rios do

Norte, c/146m2, por casa em

Salete, .RiO do Sul ou

Agronômica. Tratar: 276·2070.
(proprletário)

VILA RAU ;.. vende-se, alv., c/
115m2• Tratar: 370-1475.

(proprietário)
SCHROEDER-vende-se, alv., c/

.

212m2, centro, próx. Colégio
.

Miguel Couto, ter. c/400m2•
R$45.000,00. Tratar: 374·

VENDE-SE - sobrado em Barra

Velha, c/ 2 aptos, novo, 2 anos

100m2• R$40.000,00. Tratar:
. 370·1475. (proprietário)

VILA RAU - vende-se, mista, c/
450m2, próx. ao CTG Laço
Jaraguaense. R$17.000,00.
Aceita-se carro. Tratar: 372-
0391. (proprietário)

AMIZADE-vende·se, c/ 2 qtos,
no Conj. Habitacional Amizade.
R$36.000,00 quitado ou

R$23.000,00 e assumir 'fineto
CEF de R$160,00 mensais.

Tratar:, 9993·1188.

(proprietário)

VILA RAU _ vende-se, alv., c/
.PROCURA-SE- moças p/ dividir

° apto e que já possuam apto.
Tratar: 371-7931 c/ Keli.

Empreendimentos
Imoobiliários Ltda

Rua Epitácio Pessoa, 415 - Jaraguá do Sul
. , .

CONSÓRCIO IMOBILIÁRIO

ADEMILAR.

Com parcelas a partir de R$ 199,44 você viabiliza
seu projeto de reforma, construção ou compra do
seu imóvel na cidade, praia ou campo.

Cartas de crédito de R$ 20.000�OO a R$ 120.000,00
• o

Lances podem ser também embutidos ou com
FGTS (de acordo com norma do SFH)

Consuúe-nosl

311·8814

PROCURA-SE - rapaz p/ dividir
apto. Tratar: 99532345:

SÃQ PAULO - vende-se; no

bairro Estação da Luz, esq. c/ a
R. das Noivas, estuda-se

proposta. Valor a combinar ..
Tratar: (11) 6976-9448 c/
Tatiane. (proprietário)

SCHROEDER - vende-se, centro,
e/3 suítes, dep .. de empregada
e eoz. mob. Valor a combinar.
Tratar: 9133-3476.

VENpE-SE - no Ed. Royal Barg,
c/ 3 dorm. sendo 1 suíte,
sacada c/ ehur., coz. mob.
Entrada + pare. em 50 meses
direto c! proprietário. Tratar:
275-3070. Creei 8950.

.

SÁBADO, 9 de agosto de 2

1
CASAS

• Casá de madeira com 65m2 na Rua Arthur

Breithaupt, lot�amento Firense. Lote 48. R$
15.000,00 + 50x R$ 330,00'
• Casa-de madeira com 35m2 na Rua Oscar Elhert,
loteamento Fire�se I. lote 228. R$ 13.000,00 +

42x R$ 285,00
• Casa de alvenaria com 120m2. na Rua José

Narloch, Ana Paula II. R$ 50.000,00
• Sobrado de alvenaria com 180m2 na Rua José

Narloch, Ana Paula II. R$ 80.000,00 ,

.• Meia Água de m�deira com 50m2, loteamento
Fridolino Martins. Lote 45. R$ 18.000,00
•

. Casa de alvenaria com 174m2, nova, Vila Lenzi,
em frente a academia -Corpo e Mente. R$
140.000,00
• Meia Água de alvenaria na Bana, perto do

" me�cado Ouro Verde
.. R$ 25.000,00

I
TERRENO

• Lotes no lote�mento firense I. R$ 16.000,00
• Lotes no loteamento Campossampiero II, c/900m2•
R$ 40.000,00
• Lotes no loteamento Campossampiero I, c/420m2•
R$ 25.000,00
• Lote na Rua Waldemiro Schrnidt, com 600m2• R$

128,000,00CONDOMíNIO FECHADO
• Lotes a partir de 790m2

FIRENZE II
• Lotes a partir de 350m2

Apartamento,2 Dormllórios (Suíte) - Garagem - Sacada - Prédio novo com

piscina R$ 85.000,00
Apartamento -. 3 Dormitórios (Suite) - Dep. Empregada - 2 Sacadas·1
Garagens Privativas - Situado no Centro - Pertnho do mar - Ótimo Negócio. RI
180.000,00
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
337,50m2• RS 30.000,00

BAEPENDI- Coso no Fritz Bortel, com 217m2, terreno
com 548m2• RS 110.000,00

REF. 151 VILA RAU - coso olvenorío, el 122m2 e

terreno c/ 721 m2, el I suíte + 2 dorm. e demoís dep.
Próx. UNERJ. RS 85.000,00

REF. 550 BAEPENDI- coso alvenaria, el 91,96m2 e

terreno el 300m2, el I suíte + I dorm. e demais dep.
RS 55.000,00 negociáveis

Ir
I

Rei. 3801- CENTRO - APTO ED. MÔNACO· no 2º andor,
eI 2 donnnórios, socado, solõo de festas, ployground, ótimo
locolizoçõo. Pogto com entro e pore. em 24x

ILHA DA FIGUEIRA - coso Ruo Egidio Carlos Peixer, .

el I 10m2 + outro el 40m2, terreno e/450m2• RS
10.000,00

CENTRO· Ed. Klein, Rua Barão
do Rio Branco, sala comercial cf;
53,50m2• RS50.000,00 aceita
imóvel de menor valor

VILA LENZI- Terreno c/892m2•
R$ 25.500,00

ENTRADA + 24 PARCo + CUB
•
..

VOCÊPODE TERUMA
BELAVISTA

l�

,

Q UITU�
.IlN:Il U. P.j:1lZ

Ref. 3802 - VILA NOVA - 3
dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem -

, Salão de Festas - Plovqrorid - 7 Pavimentos
c/ elevador - Financiamento direto cf a

cconstrutoro. Ótima localização

CENTRO - Ruo Felipe Schimit, prédio comI. e res. c/440m2•
RS 230.000,00

CENTRO - Centro comercial e residencial, de olv., cl I
opto cl I suíte + I qto e demais dep., e solos comerciais,
cl 430,65m2.e terreno de 759,72m2• Com mais uma

residência no terreno. loeolizoçõo prôx. Terminal
Rodoviário. Valor a combinar.

RAU - Coso eI 140m2, terreno c/300m2• Ruo Anton
Frerich. RS 65.000,00

VILA LENZI- Terreno cl 671m2•
RS 23.200,00

ENTRADA + 24 PARCo + CUB

•

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se,
achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃODE JJVENDAS" 9965-9934
.

. . .- •:. • • • • •
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;. CORREIO DO POVO 3
CADERNO PARCIMOVEIS � .

CENTE('IÁRIO -. sobrado em olv.,
c/190m2 e terreno c/420m2, parte
superior c/ 5 qtos, 3 salas, coz., lov,

R$ 90.000,00.

BAEPENDI - Casa em alvenaria c/
4 qtos, 2 salas, coz. lov. garagem e

terreno c/195m2• Rua Domingas
Sanson. R$ 195.000,00

LOCAÇAO

APTO ANITA GARI BALDE - 1
por andar, com ou sem acabamen­
to, suíte mester. 2 suítes, 2 salas +

dep. Area total 392m2• R$
• 125.000,00 + pare.

- c/ 2 qtos, 1

sala, sacada,
eaz., bwe, .

lav., área de
87m2 R$
20.000,00

ÁGUA VERDE - rua dos

escoteiros, e/4 qtos, selo,
coz., copa, lav., bwe, gar.,
R$ 75.000,00 nego

•

FIGUEIRA - casa clv., c/ 1 suíte, 2

qtos, 2 salas, coz., dispensa, lav., gar.
Rua 426. R$ 79.000,00.

CASA LOCAÇÃO - BARRA -

casa nova, c/ 3 quartos, 2 bwe, sala,
coz., lav., garagem, lav. R$ 480,00

JARAGUÁ ESQUERDO- Rua da

Paz, lateral, 1 suíte, 4 qtos, sala,
eoz., demasi dep. R$ 100.000,00

CENTENÁRIO - terreno,

esquina 687m2 Próx. Weg II.

R$ 35.000,00

Chócorc, localizada na

Barra do Rio Cerro c/
60.000m2 e casa de alve­

nana.

R$ 65.000,00
NEGOCIÁVEIS

•

Vila Rau - casa alv., 3 qtos,
sala, coz., bwc.
R$ 34.900,00
negociáveis.

VILA LENZI - Casa alv., 1 suíte,
2 qtos, bwe, salas, caz., mob.,

lav., portão eletrônica.
R$ 75.000,00 ou

R$ 62.000,00 + pare.
R$ 249,00 50
R$ 13.000,00

•

SÃO LUIS - Sobrado c/ 1

suíte + 3 qtos, 2 salas, coz.,
copa, lav., bwc, gar., R$
115.000,00. ou R$
70.000,00 + pare. •

CENTENÁRIO -

terreno Jardim
Francisco, esquina
450m2 Próx. Weg II.

R$ 26.000,00

•

VILA RAU - c/ 3 qtos,
2 salas, eoz., bwe, lav.,
chur. e gar. terreno c/

570m2. R$
55.000,00

..

•

GUARAMIRIM - terreno

no centro, cf 9.538m2 .

R$ 250.000,00

VILA BAEPENDI -

terreno c/585m2. R$
35.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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liirassol
IMÓVEIS

'371-7931tfPABX
E-mail: girassolimoveis@terra.com.br

Cód. U67 - Centro -

Casa alvenaria com 4OOm2-

terreno 1.000 m2 - 01 suíte + 05

quartos e demais dependo Com

05 vagas de garagem.
R$ 300.000,00-

aceita troca por aptomenorvalor. '

..

Cód. 1173 _ Santa Luzia -

Casa de alvenaria -154m2, 01
suíte + 02 quartos e

demais dependências.
R$ 55.000,00

Cód. 3122 _ Rio Molha _

terreno 329 m2 (12 x 23,50) -
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

: ... . •

Rua Luis Picolli - sobrado

c/270m2, c/ 1 suíte + 2

qtos, sala de estar / jantar
/ íntima e demais

dependências, garagem pj
2 carros. Valor R$
145.000,00 aceita-se

apto menor valor como

parte do pagto.

Ed. Hortencia com 1 quarto, .

sala de estar/jantar, cozinha
e lavanderia com 1 vaga de

garagem, R$ 45.000,00

Ed. Dom Lorenzo - Apto 102, ej
suíte + 2 qtos e demais dep., Rua
Leopoldo Malheiro, 1 vagas .de

gar., cj acabamento em cerâmica.
R$ 107.000,00.

.

BARRA DO RIO CERRO - Rua
Pedro Win�er, ej 390m2• R$
20.000,00

Centro - Residência p/ fim
comercial: Rua MaxWilhen, 901,.
c/260m2 e terreno c/680m2.
R$ 170.000,00

, ., :.

ALUGA-SE OU VENDE-SE
GALPÃO INDUSTRIAL NOVO

ej 1300m2 e terreno ej 10.000m2, localizado na BR 280 - Km

84. Corupá (em frente a Marisol). Valor de locação: R$
5.000,00. Valor de venda: R$ 500.000,00.

LOCAÇÃO COMERCIAL
Rua Pref. Waldemar Grubba, 5070, (próx. Portal). R$ 1.000,00

VENDE
OU

ALUGA
(próx. Justiça

Federal) - Rua Adolfo

Saeani, 36, apto ej
suíte master + 2

qtos, dep. de
empregada e demais

dep., 2 vagas de

garagem.
Aluguel R$ 1.100,00

VILA RAU - sobrado
germinado ej
2qtos, COZ., bwe.
Rua Conrado
Edmann, 144,
casa 19. R$
32.000,00 ou R$
20.000,00 + 175

,

parç. R$119,67 e/,
CEF.

Se você tem um terreno...

Chegou a vez de construir sua casa!

.
Construímos sua casa, de acordo com seu

gosto e na medida do seu bolso. Desde o

projeto até a entrega das chaves. Também
com utilização do FGTS e financiamento
bancário.
Consulte-nos para maiores informações.

,-
-

loCAçÃo R;S�NCI;;:-
- -

..,

I
I• Vila Lenzi . apto Rua Antonio Carlos Ferreira,
950, ej 2 qtos, sj garagem. R$ 200,00 •

I. Ed. Amaranthus (próx. Justiça Federal) - Rua

I Adolfo Saeani, 36, apto ej
suíte master + 2 qtos

e demais dep., 2 vagas de garagem. A partir de
I R$ 1.100,00
I• Casa alv. (São Luis) - Rua Tereza A. Hrusehka,
cf 1 suíte cf hidra. + 2 qtos e demais dep. R$

•

1450,00
.

I. Ed. Vila Nova - Rua GuilhermeWaekerhagem,
ej 03 qtos e demais dep., eoz mobiliada. R$
1430,00 -

I. Ed. Dianthus - Rua Marina Frutuoso, ej suite +
2qtos, dep. empregada. R$ 800,00
I. Ed. Maguilú (Centro) - Rua Proe. Gomes de

I Oliveira. Apto ej 02 Quartos e demais dep. ej I
garagem. R$300,00. .

I. Apto ej 02 qtos e demais dep. Rua Guilherme I
I Heríng, 70, próx. Angeloni. R$ 350,00 I
I• Ed. Magnólia

- Centro - Rua do Terrninal Rodoviário.
IApto ej suíte + 1 quarto e demais dep. R$ 480,00

I. Ed. Antúrio (Jaraguá Esquerdo). Rua Eleonora I
I
Satler Pradi. Apto e/2 quartos e demais dep.; ej I

•

garagem. R$ 380,00 .

I. Ed. Amaryllis (Vila Nova) Rua Ângelo Torinelli, I
178. Apto c/ suíte +'2 qtos e demais dep., ej Igaragem R$ 450,00

I. Casa alvenaria (Vila Lenzi - próx. Piermann) - Rua I
I
Adão Norosehny 172, ej 3 qtos e demais dep. R$I380,00
I. Casa alvenaria (Guaramirim- próx. Casan) - Rua I •

I João Batista Olinger, ej 3 qtos e demais dep. R$I450,00
I. 'Sobrado no 1º andar (Estrada Nova) - Rua Luis I· •

I Picolli, 186, ej 3 qtos e demais dep. R$ 320,00 I• Ed. Eriea (Centro) - Rua Guilherme Hering, 70,
I c/1 qto e demais dep. R$ 300,00 I
I. Casa madeira (Vila Nova) ej 3 qtos e demais Idep. Rua Martins Stahl. R$ 360,00

.

I. Casa alvenaria (Centro) ej 4 qtos e demais dep.1
I e 2bwe. Rua José Ershing. R$ 600,00 I
I LOCAÇÃO COMERCIAL I
I. Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas, I ..

ej 40m2, 1º andar - R$ 400,00
I. Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas,l
I ej 40m2, 2º andar - R$ 350,00 I
I• Ed. Horténeia - R. José Ernendoerfer, 1549 -11sala térrea - 36m2 - R$ 200,00

I. Ed. Tower Center- salas de 101m2 a 138m2, I
ej garagem. R$ 400,00 a R$ 600,00
I. Centro Comereial- R. Mal. Deodoro, 1594.1
I salas diversas, ej 32m2 cada. R$ 280,00/ I

•

'1250,00.. I• Loja térrea - R. Preso Epitáeio Pessoa, ej
1230m2 - R$ 1.900,00 I

•

I• Sala comI., na Rua Epitáeio Pessoa, 570, de I30 a 48m2. R$ 300,00 a R$ 470,00
I. Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campo de I
I futebol}- R$ 220,00 I
I VENDAS RESIDENCIAIS I

..

I• Centro - Casa ej 164m2. Terreno ej 9Qom21
- R. Mal, Deodoro - R$ 211.000,00 (próp. pj

.

leomereial). Aceito parte pgto, 1.apto central, 31
I�s I.Casa em alv. -Champagnat - R. Celestino Depine,
1394 - ej 200m2 de área eonst. ej suíte + 2 qtos I
I e demais dep.

- R$130.000,00 I• Apto,l quarto, sala, eoz., área de serviço. R:
II Jorge Lacerda, 169. R$32.000,00

I. Vila Lenzi - sobrado em alv., ej 250m2 (suíte + I
3 qtos) - R. Francisco Piermann. R$ 200.000,00
I.Casa em alv., cj 2 qtos e demais dep. - Trés Rios I
I do Sul. R$ 35.000,00 . I

.

I• Casa cj suíte + 2 qtos, demais dep., piscina,
Isalão de festas, terreno cj 800m2. Rua Adilio

I Esbardelathi, 97. R$175.000,00 I
•

I• Casa ej suíte + 3 qtos e demais dep., terreno Iej 680m2. RuaMaxWilhelm, 901.R$170.000,00

I . I
VENDAS TERRENOS

I. Terreno-R. Marajó-lIhada Figueira-ej 450m2 I
1- R$ 35.000,00 I

..

I• Terreno em Guaramirim, local nobre para Iresidência. R$22.000,00 .

I. Terreno ej786m2 no Cond. Azaléia - R$I
158.000,00 I

.

.Terreno-RuaWille Bartel-Baependi, ej 420.m2
1- R$ 40.000,00 . I
I• Terreno em Ubatuba- Praia Grande, ej 490m2 I

- R$ 8.000,00
•

L ...J

• •

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Associaçãodaslmobiliárias

deJaraguádoSul

Imobiliária Menegotti Ltda.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

MENEGêHri (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro
• ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

•

==VENDA== 5457 CASA- VILA LENZI- RUA; ERICH ABEN N; 513-CASA DE
ALVENARIA ;120,00 M2 = SUITE; 02 QUARTOS; 01 BWC; COPA; COZ.;
SALA DE ESTAR;LAVANDERIA;VARANDA;GARAGEM;DEPOSITO.
'Área do terreno 700,00 m2 Área Benfeitorias 120.00 m2 Preço venda:

70,000.00
.

==VENDA== 5446 CASA - BARRA DO RIO CERRO - R. VERONICA DEMARCHI

ROSA, 413 - CASA COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS, SALA, COPA,
• COZINHA,BWC,LAVANDERIA E GARAGEM PARA 02 CARROS.

Área do terreno 676.00 m2' Área Benfeitorias 143.31 m2 Preço venda:

65,000.00
•

•

==VENDA== 5413 TERRENO - AGUA VERDE - RUA 760 - TERRENO EM
LOCAL NOBRE, LINDA VISÃO PANORÂMICA, FÁCIL ACESSO COM 678,00M2
MEDINDO 22,60 X 30,00M. ACEITA AUTOMÓVEL COMO PARTE PAGAMENTO
Área do terreno 678.00 m2 Preço venda: 43,560.00

==VENDA== 5466 CASA - JARAGUA 99 - RUA 737 - JOÃO MAASS, 191
CASA EM ALVENARIA 02 QUARTOS, SALA, COPA, COZINHA, BANHEIRO, 01.

, GARAGEM, DESPENSA TODA MURADA COM PORTÃO ALUMíNIO EM
==VENDA== 5443 CASA - RAU - RUA ALBERTO KLlTZKE N; 175 • CASA DE TERRENO DE 460,00M2. ACEITA ENTRADA DE 33.000,00 + RNANCIAMENTO
ALVENARIA COM PISCINA; 03 QUARTOS; COPA; COZINHA; LAVANDERIA; 01BWC; PELA CEF

OlBW; GARAGEM E CHURRASQUEIRA. Ãrea do terreno 460.00 m2 Área Benfeitorias 100.00 m2 Preço venda:
Área do terreno 420.00 m2 Área Benfeitorias 98.00 m2 Preço venda: 53,000.00 53,000.00

==VENDA== 5468 CASA· TRES RIOS DO SUL - LOT. JOãO GUALBERTO ROCHA,
LOTE: 64 - CASA DE ALVENARIA COM 03 QUARTOS, SALA, COPA, COZINHA, BWC,
LAVANDERIA E GARAGEM. TERRENO COM 312,00M2 (13 X 24,50)
Área do terreno 312.00 m2 Área Benfeitorias 117.00 m2 Preço venda: 33,000.00

==VENDA== 5459 CASA-: GUARAMIRIM - R. PORTO UNiãO, 58· RECANTO FELIZ
CASA DE ALVENARIA COM 03 QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC, LAVANDERIA E
GARAGEM.
Área do terreno 444.60 m2 Área Benfeitorias 63.00 m2 Preço venda: 19,000.00

==VENDA== 5449 TERRENO
VILA NOVA

RuA OlíVIO DOMINGOS
BRUGNAGO.

TERRENO 51,00 M X 91,00 =
4641M2.

Área do terreno 4,641.00 m2

Preço venda: 600,000.00

:. • •

•

==VENDA== 5438 CASA - JARAGUA ESQUERDO· RUA JOÃO CARLOS

STEIN, 28 CASA DE ALVENARIA COM 160,00M2 05 DORMITÓRIOS, 02
BANHEIROS, 02'GARAGENS, DESPENSA, ETC ... TERRENO COM 420,OM2

- LOCALIZADO PRÓXIMO AO BOMPANI JGUÁ ESQUERDO, ACEITA-SE
CASA DE MENOR VA�OR.
Área do terreno 420.00 m2 Área Benfeitorias 160.00 m2 Preço venda:

65,000.00

==VENDA== 5450 CASA-JARAGUA 99- RUA BERTAWEEGE, 2650, CASA
MISTA COM02 QUARTOS 78;00M2 E TERRENO COM 2.136,00M2
Área do terreno 2,136.00 m2 Área Benfeitorias 78.00 m2 Preço venda:

45,000.00
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